
4P 

ESTADO DO CEARÁ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
00112017 - GABINETE/PMP referente à Contratação de Prestação de Serviços 
Técnicos Profissionais de Apoio Administrativo e Financeiro, referente à 
Elaboração de Projetos e Planos de Trabalho para a Captação de Recursos e suas 
respectivas Prestações de Contas, junto ao Gabinete do Prefeito, com data de 
abertura marcada para o dia 10 de Março de 2017, às 10h00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, 
Ceará. 

POTIRETAMA - CE, 20 de Fevereiro de 2017. 

Presidente da CPL/PMP 

n 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33-Centro - Email:pmpotiretama©hotmail.com- Fone/Fax: 
CNPJ:12.461 .65310001-57 - Ins. Estaduat06.920.296-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 





•&s DIÁRIOOFICIALDOJfSTADO SÉRIE3 ANO IX N °037 FORTALEZA, 21DE FEVEREIRO DE2O17 kr 	- 
F&hi 	S 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole '-Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.02.20.01TP. O Presidente d'a 
Comissão Permanente de Licitações do Município de Martinópole/CE torna publico para conhecimento dos interessados que às 15 00 (quino 	LJ' 
horas) do dia 08 de Março de 2017 na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito s/n Centro Martinópole' 
- Ceara, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços critério de julgamento menor preço tombado sob o N°20170220 01TP 
com fins a prestação de serviços técnicos de apoio administrativo e financeiro, conforme as especificações contidas nos anexos do edital, o qual 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações pelo telefone (88) 3627-1300. Martinópole - CE, em 21 de Fevereiro de 2017. William Rocha Costa - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - Gabinete - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° 
TP-001/2017-GABINETE/PMP. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de Apoio Administrativo e Financeiro 
referente a Elaboração de Projetos e Planos de Trabalho para Captação de Recursos e suas respectivas Prestações de Contas, junto ao Gabinete do 
Prefeito, conforme especificações constantes do Termo de Referência. Tipa: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que nó dia 10 de março de 2017, às 10:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de Proposta de 
Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones (88-3435.121213435.1214) das 07:30 ás 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Itapiúna - Aviso de Licitação - Tomada de Preços No 02J601/2017. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de ltapiúna.Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Março de 2017, 
ás 09:00 horas, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro - Jtapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob O D' 02.16.01/2017, com o seguinte objeto: contratação de serviço especializado em assessoria e 
consultoria jurídica na área administrativa junto aos Tribunais de Contas e órgãos de fiscalização junto ao Gabinete do Prefeito do Municipio de 
Itapiána-Ce, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(*88.3331.1210,  no horário de 08:00h ás 14:00h. Maria 
Edcarla Freitas Santos - Presidente. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, torna público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Presencial 00712017/PP. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
instalação, fornecimento e manutenção de lisik de internet banda larga, via rádio para as diversas Secretarias do Município de Catunda-CE. Tipo 
menor preço por lote, com abertura prevista para o dia 08 de março de 2017, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada na rua Vila 
Nau, a' 715, Centro, Catunda- CE, O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de OSh as 12h no endereço 
acima ou através do site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  mais informações pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catuada, 20 de fevereiro de 2017. 
Luas Meio Lima - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapiúna -Aviso de Licitação - Tomada de Preços No 02.16.0212017. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de ltapiúna-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Março de 
2017, às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N' 215 - Centro - ltapiúna. Ceará, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob o a' 02.16.0212017, com o seguinte objeto: Contratação de Serviços Especializados Em Assessoria 
e Consultoria Técnica Administrativa junto às Secretarias Municipais de Educação e Saúde do Município de ltapiúna-Ce, o qual encontra-se na FSC Integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0r88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edearla Freitas Santos - 
Presidente. MISTO 

PnS peanlia 

*** *** *** 
- 

Estado do Ceará - Município de Banabuià - Aviso de Licitação - Pregão Presencial (SRP) N'. 00.00112017. A Pregoeira de Basiabuiú/CE 
FSc,c126031 

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de março de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Banabuiú/CE, localizada na Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuit/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial sob o sistema de registro de preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de combustível e derivados para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1,do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin às 
12h00min. Antônio Erilândia Gonsalves da Silva. A Pregoeira. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barroquiaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 00312017 - TP. O Presidente da CPL 
da Câmara Municipal de Barroquinha - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de Março de 2017 às 08:30hs, 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Barroquinha, localizada na Avenida Maria Diamantina Veras, 669, Centro, 
Barroquinha - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria e consultoria 
na área de licitações e contratos públicos, destinados a viabilizar e acompanhar as atividades da Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Barroquinha/CE, conforme especificações dos Anexos deste Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
08:00hs às 14:00hs. Barroquinha - CL, 17 de Fevereiro de 2017. José Fábio Magalhães da Rocha - Presidente. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N', 00212017 - Secretaria de Educação. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados que no dia lO de 
março de 2017 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada Av. da Independência, 134 - Centro, Aracoiaba - Ce, estará iniciando a 
Tomada de Preço a'. 002/2017 . SEDUC cujo objeto refere-se à Serviços de Conclusão da creche Pró-In&ncia tipo C na localidade de Vazantes, 
conforme projeto executivo, Mediante as condições estabelecidas no edital. A aquisição do edital e maiores informações poderão ser obtidas junto 
à comissão de licitação no horário de 08:00 às 12:00h na Av. da Independência, 134 - Centro, Aracoiaba-CE, Tel 085 3337.50.82, Aracoiaba, 20 
de fevereiro de 2017. Anailson Lima de Souza - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiao de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação. O Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato - CPSMC, por meio da Comissão de Licitação, torna público aos interessados do Município de Crato - Ceará, a realização 
do Pregão Presencial n' 2017.02.15.002 - CPSMC. Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis e derivados para 
atender as necessidades do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos - STPE - equipamentos de saúde administrado pelo Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, com utilização de recursos próprios. Edital disponível a partir de 21102/2017 no site: www.tcm,ce.gov.br , 
bem como no endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macedo, 680, Bairro- São Miguel - Crato.CE. Data de abertura marcada para o dia 07 de Março 
de 2017 às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Crato-CE, 20 de Fevereiro de 2017. Fiaviana de Sousa Comes . Pregoeira. 

*** *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2102.02(2017 
- A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 
de Março de 2017, às 09k, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 2102.0212017, cujo Objeto: Aquisição de Material 
Farmacológico e Médico-Hospitalar destinados as Atividades da Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE. O Edital estará 
disponível no Sítio: ht1o'//www.tcm.ce.coy.br/licitoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da 
Prefeitura à Rua Manoel Braga, N° 573, Camba. Croatá-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Elinenda Maria Gonçalves - Pregoeira. 


